



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางของการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านโพนพระ สายถนนหน้าเมรุ
วัดราษฎร์สามัคคี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ของราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับ
แนวทางปฏิบัติ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบ
ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัด
จ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อ
จัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านโพนพระ สายถนนหน้าเมรุ วัดราษฎร์สามัคคี (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบล
โคกคอนกำหนด) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน
๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงิน
งบประมาณ ๑,๐๙๖,๒๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง
๑,๐๙๓,๙๕๕.๐๙ บาท (หนึ่งล้านเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเก้าสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคา
กลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ดร.คำดี จันทะเกษ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโพธิ์พระสายถนนหน้าเมรุวัดราษฎร์สามัคคี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโพธิ์พระ
สายถนนหน้าเมรุวัดราษฎร์สามัคคี

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,096,200.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโพธิ์พระสายถนนหน้าเมรุวัดราษฎร์สามัคคี

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 09 กันยายน 2568 เป็นเงิน 1,093,955.09 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อภิชาติ สุวรรณลักษณ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

7.2 สมหมาย อาสนานิ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 โกเมนทร์ เจริญสุข กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

10 กันยายน 2568 16:04:13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโพธิ์พระสายถนนหน้าเมรุวัดราษฎร์สามัคคี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานถมป่าและขุดต่อ 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	2,442.000	1.82	4,444.44	1.3848	2.52	6,154.66
2	2. งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	81.400	74.37	6,053.71	1.3848	102.98	8,383.17
	3. งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 3.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

10 กันยายน 2568 16:04:16

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโนนพระสายถนนหน้าเมรุวัดราษฎร์สามัคคี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 4. งานผิวทาง 4.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	101.750	481.11	48,952.94	1.3848	666.24	67,790.03
4	4.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) 5. งานเหล็กเสริม 5.1 รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT) 5.1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	2,035.000	342.79	697,577.65	1.3848	474.69	966,005.52

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

10 กันยายน 2568 16:04:16

หน้า 2 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโพนพระสายถนนหน้าเมรุวัดราษฎร์สามัคคี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	5.1.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 5.1.1.1.1 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) 5.2 รอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 5.2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 5.2.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 5.2.1.1.1 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	50.000	47.13	2,356.50	1.3848	65.26	3,263.28
6	5.2.1.1.1 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	145.000	56.04	8,125.80	1.3848	77.60	11,252.60

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

10 กันยายน 2568 16:04:16

หน้า 3 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโพนพระสายถนนหน้าเมรุวัดราษฎร์สามัคคี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	5.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 5.3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 5.3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 5.3.1.1.1 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	407.000	55.19	22,462.33	1.3848	76.42	31,105.83
รวมราคากลาง								1,093,955.09

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

10 กันยายน 2568 16:04:16

หน้า 4 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโพนพระสายถนนหน้าเมรุวัดราษฎร์สามัคคี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน



อภิชาติ สุวรรณลักษณ์
(อภิชาติ สุวรรณลักษณ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

โกเมนทร์ เจริญสุข
(โกเมนทร์ เจริญสุข)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สมหมาย อาสนานิ
(สมหมาย อาสนานิ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

10 กันยายน 2568